1

2020年３月13日

各 位

会 社 名 日 総 工 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 清 水 竜 一

      （コード番号 6569 東証市場第一部）

問 合 せ 先 取  締  役 松 尾 伸 一

 （ ℡ ． 0 4 5 － 5 1 4 － 4 3 2 3 ）

子会社増資に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が子会社の日総ぴゅあ株式会社に増資することについて

決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．日総ぴゅあ株式会社に対する増資について

（１）増資の理由

    「あらゆる障がいをお持ちの方々の雇用創造」が企業の使命であり、将来に希望を持って、自己実

現できる“舞台”を継続的に提供し続けることで社会に貢献してまいりました。

   今後、更に雇用の創造を実践し、地域と共に成長するため、事業資金の一部として増資いたします。

（２）対象会社の概要

（１） 名 称 日総ぴゅあ株式会社（日総工産株式会社特例子会社）（注）

（２） 所 在 地 神奈川県横浜市港北区新横浜１-４-１ 日総工産新横浜ビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 早川 正人

（４） 事 業 内 容 総合人材サービス事業

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2007年４月２日

（７）
上場会社と当該会

社との間の関係

資 本 関 係
当社は当該会社の発行済株式総数の100％を保有して

おります。

人 的 関 係
当社の役職員３名が当該会社の役員を兼任しており

ます。

取 引 関 係 特筆すべき事項はありません。

（注）「障害者の雇用の促進等に関する法律」（厚生労働省）に基づく特例子会社であり、障害者の雇用

機会の確保（法定雇用率）は、個々の事業主（企業）ごとに義務づけられていますが、一定の要件

を満たす場合には、特例としてその子会社に雇用されているとものとみなして、実雇用率が算定

できる。

2

（３）増資の概要

①増資額 30百万円

②増資予定日 2020年３月31日

③増資後の資本金 40百万円

④増資後の出資比率 当社 100％

２．今後の見通し

2020年３月期の当社連結業績に与える影響は、軽微であります。

以 上